小形カニ形平行ハンド（標準・ロングストローク）
HMF Series
●動作ストローク：�標準                     30､40､50､70､100mm
ロングストローク   60､80､100､120､160､200mm
項   目 HMF-12CS
HMF-16CS HMF-20CS HMF-25CS HMF-32CS HMF-40CS
標準 L1 L2 標準 L1 L2 標準 L1 L2 標準 L1 L2 標準 L1 L2
チューブ内径� mm φ12×2 φ16×2 φ20×2 φ25×2 φ32×2 φ40×2

スイッチ数二
サイズイ
形番表示方法
記号 内   容
サイズ
12CS
16CS
20CS
25CS
32CS
40CS
オプション
無記号 標準
L1 ロングストローク1
L2 ロングストローク2
スイッチ数
R 開側1個付
H 閉側1個付
D 2個付
イ
ロ
ニ
32CS RSW11HMF L1
注1：�12CSはロングストローク“L1”“L2”の製作はできません。
形番選定にあたっての注意事項
P4
P40
スイッチ形番
スイッチ形番につきましては、
巻頭25〜巻頭28ページの対応表をご覧ください。
ハ
適用
チューブ
内径
複動形
標準
ロングスト
ローク1
ロングスト
ローク2
L1 L2
φ12×2
～
φ40×2
P4 ● ● ●
P40 ● ● ●
バリエーション別対応表
●：対象機種　○：準対象機種　▲：お問い合わせください　■■：対象外